14.  
DISCIPULUS:  
Verba tua  
tamquam de celesti scrinio assumpta,  
sic me totum movent,  
ut eorum suavissima dulcedine  
fervor devocionis augeatur,  
et via planissima vite perfeccioris  
audienti prebatur,  
omni difficultate remota.

van wiens woorden  
hij vooralsnog geen enkele kennis had.

Hij opende het boek,  
en zijn oog viel meteen op Arsenius,  
en tussen zijn spreuken vond hij inderdaad de zin,  
die de jongeman uit het oude boek had voorgelezen.

Hierdoor voldoende ingelicht,  
besloot hij in zijn cel te blijven,  
en de school,  
die volgens hem beter bestuurd kon worden door de anderen,  
verliet hij,  
een zogenaamde zwakte van geest moest hem hiervan ontheffen;  
en de uitspraken van de voornoemde filosoof  
dienden hem voortaan tot richtsnoer voor zijn vorming.

14.  
DE DISCIPEL:  
Jouw woorden,  
als uit een hemelse schrijn afkomstig,  
ze ontroeren me zo diep,  
dat ze met hun liefallige zoetheid  
het vuur van mijn toewijding aanwakkeren;  
als een geëffend pad naar het volmaakte leven zijn ze,  
wie ze zich te horen geven,  
hen nemen ze elke hindernis weg.

**Capitulum quartum.**

**Qualiter Christus in sacramento eukaristie  
sit devote recipiendus.**

1.  
Quoniam ad virtutum scolas,  
O summa et eterna sapientia,  
ferventi desiderio properare,  
ac sedula mente eis intendere,  
doctrinae tuae utilitas et verborum tuorum gustata suavitas  
me provocavit,  
ubi dum crebro invenio  
qualiter mori ac vivere debeo,  
fateor  
me in horum actuali exercitio propria  
ex fragilitate succumbere;  
atque ideo  
ad omnipotentiam tuam confugiens  
peto,  
ut ad quae remedia in adversis recurrere debeam,  
ostendere tua pietate digneris.

2.  
SAPIENTIA:  
Septem ecclesiae sacramenta,  
septem remedia sunt,  
per quae homo  
quodammodo  
in spiritualem creaturam regeneratur,  
fovetur et nutritur,  
et gratia mediante  
ad summum gradum perfectionis promovetur.

Inter quae tamen  
quodam excellentiori modo,  
divini amoris radius,  
ac caelestis gratiae quidam fluvius  
devotas animas feliciter incendens  
ac suaviter inebrians,  
de sacramento eukaristie noscitur peculiariter emanare.

Nam sicut arida ligna  
materiam idoneam praestant igni materiali,  
et flammis eius faciunt in altum succrescere  
et se diffundere circumquaque:  
sic revera hoc sacramentum,  
caloris spiritualis incentivum,  
igni divini amoris inmensum praestat fomentum,  
et ipsum fovet,  
devote susceptum.

Nam inter omnia amoris indicia,  
nichil est  
quod adeo totum sibi rapiat animum diligentis,  
sicut dilecti desiderata praesentia:  
quae ceteris omnibus antefertur.